ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH ĐẮK LẮK

Số:            /UBND-TH
V/v tham mưu trả lời kiến nghị

của các xã, phường

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đắk Lắk, ngày          tháng       năm 2026

Kính gửi:

- Sở Tài chính;

- Sở Nông nghiệp và Môi trường;

- Sở Xây dựng;

- Sở Công thương;

- Sở Nội vụ;

- Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch.

UBND tỉnh nhận được Thông báo số 104-TB/VPTU ngày 04/02/2026 của

Văn phòng Tỉnh ủy về Kết luận của đồng chí Lương Nguyễn Minh Triết, Ủy

viên Ban chấp hành Trung ương đảng, Bí thư Tỉnh ủy tại buổi làm việc với

Đảng ủy các xã, phường: Sông Cầu, Xuân Đài, Xuân Thọ, Xuân Cảnh và Xuân

Lộc; Về nội dung này, lãnh đạo UBND tỉnh có ý kiến chỉ đạo như sau:

1. Giao Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch:

Tổ chức rà soát, tổng hợp các khó khăn, vướng mắc của các dự án du lịch

trên địa bàn tỉnh, đặc biệt là các dự án ven biển khu vực phía Đông tỉnh, tham

mưu UBND tỉnh báo cáo Đảng ủy UBND tỉnh trước ngày 15/3/2026 để báo cáo

Ban Thường vụ Tỉnh ủy.

2. Giao Sở Nông nghiệp và Môi trường:

Tổ chức rà soát, tham mưu điều chỉnh Đề án tổng thể phát triển ngành nuôi

trồng thủy sản trên địa bàn tỉnh đảm bảo phù hợp, đưa hoạt động nuôi trồng thủy

sản vào nền nếp, phát triển theo hướng bền vững; phục hồi, giữ vững các thương

hiệu hải sản nổi tiếng của Phú Yên trước đây; phối hợp với Văn phòng UBND

tỉnh tham mưu, báo cáo và xin ý kiến chỉ đạo của đồng chí Phó Chủ tịch UBND

tỉnh phụ trách lĩnh vực trong quá trình triển khai thực hiện. Hoàn thành và báo cáo

UBND tỉnh trình Đảng ủy UBND tỉnh trước ngày 15/3/2026 để báo cáo Ban

Thường vụ Tỉnh ủy.

3. Về các nội dung đề xuất, kiến nghị của xã, phường

 Giao các sở, ngành căn cứ chức năng, nhiệm vụ được giao và đề xuất,

kiến nghị của các xã, phường: Sông Cầu, Xuân Đài, Xuân Thọ, Xuân Cảnh Và

2

Xuân Lộc (gửi kèm) nghiên cứu, tham mưu, trả lời kiến nghị của các xã, phường

nêu trên; đề nghị các đơn vị trả lời đầy đủ, rõ ràng theo ý kiến chỉ đạo của đồng

chí Bí thư Tỉnh ủy tại buổi làm việc ngày 30/01/2026. Hoàn thành và gửi văn

bản trả lời kiến nghị về UBND tỉnh trước 09h00 ngày 09/02/2026.

 Nhận được Công văn này, yêu cầu các cơ quan, đơn vị khẩn trương triển

khai thực hiện./.

(Gửi kèm: Thông báo số 104-TB/VPTU ngày 04/02/2026 của Văn phòng

Tỉnh ủy và danh mục tổng hợp kiến nghị của các xã, phường)

Nơi nhận:
- Như trên;

- Thường trực Tỉnh ủy (b/c);

- Đảng ủy UBND tỉnh (b/c);

- CT, các PCT UBND tỉnh;

- Văn phòng Tỉnh ủy;

- CVP, các PCVP UBND tỉnh;

- Các phòng thuộc Văn phòng UBND tỉnh;

- Lưu: VT, TH (Tu-02b).

TL. CHỦ TỊCH

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Dương Bá Toàn

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-02-05T14:32:50+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐẮK LẮK
	Dương Bá Toàn<toandb@vpubnd.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-02-05T14:40:35+0700
	Đắk Lắk
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-02-05T14:40:38+0700
	Đắk Lắk
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-02-05T14:40:41+0700
	Đắk Lắk
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-02-05T14:41:06+0700
	Đắk Lắk
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!